



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ५, अंक १०६]

मंगळवार, मार्च ४, २०१४/फाल्गुन १३, शके १९३५

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले

(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ मार्च २०१४

अधिसूचना

नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक आस्था-२०१४/३७३०/प्र. क्र. ०३/म-१.—नोंदणी अधिनियम १९०८ (१९०८ चा १६), महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम ५ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे दिनांक ४ मार्च २०१४ पासून पुणे ग्रामीण नोंदणी जिल्ह्यातील, नोंदणी उपजिल्हा, केडगाव निरसित करीत आहे आणि वॉर्ड नोंदणी उपजिल्ह्याच्या हद्दीमध्ये फेरबदल करीत आहे आणि त्या प्रयोजनासाठी, शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्रमांक आस्थापना-२००५/१६९०/सी. आर.-३४२/म-१, दिनांक ३१ ऑक्टोबर २००५ यामध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :-

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या दुसऱ्या अनुसूचीमध्ये, पुणे (ग्रामीण) नोंदणी जिल्हाशी संबंधित, नोंद १९ (ख) मध्ये :-

क स्तंभ (३) व स्तंभ (४) मधील वॉर्ड नोंदणी उपजिल्हाशी संबंधित उपनोंदीमधील.—

“महसूल तालुका वॉर्ड मधील पुढील गावे —(१) पांढरेवाडी, (२) केडगाव, (३) बोरीवेल, (४) कदमवस्ती, (५) सोनवाडी, (६) गिरीम, (७) वाटलुज, (८) गाडेवाडी, (९) मलठण, (१०) जिरेगांव, (११) बेटवाडी, (१२) चिंचोली, (१३) गोपाळवाडी, (१४) मसनरवाडी, (१५) वॉर्ड (ग्रामीण), (१६) पाटस, (१७) रामणगांव, (१८) करकुंभ, (१९) लोणारवाडी, (२०) नंदादेवी, (२१) नायगांव, (२२) मेरगळवाडी, (२३) खडकी, (२४) मळद-पाटस, (२५) लिगाळी, (२६) नानवोज, (२७) शिरापूर, (२८) वैजळगांवराजा, (२९) हिंगणवाडी, (३०) राजेगांव, (३१) रोटी, (३२) खोरेवडी, (३३) माळवाडी, (३४) खाणोटा, (३५) कौठडी, (३६) मुळगार, (३७) वॉर्ड शहर, (३८) वासुंदे, (३९) आलेगांव, (४०) हिंगणीवाडा, (४१) वडगांव दरेकर, (४२) काळेवाडी, (४३) नविनगार”.

(१)

या मजकुराऐवजी पुढील मजकूर दाखल करण्यांत येईल,—

“महसूल तालुका, दौंड आणि महसूल तालुका, बारामती मधील खालील २५ गावे—

(१) आंबा खुर्द, (२) आंबा बुद्रुक, (३) उंडवडी सुपे, (४) कारखेल, (५) का-हाटी, (६) कोळोली, (७) खडेवाडी, (८) जळगांव सुपे, (९) जोगवडी, (१०) देऊळगांवरसाळ, (११) नारोळी, (१२) निंबोडी, (१३) बाबुडी, (१४) मोरगांव, (१५) वहाणे, (१६) शरैची वाडी, (१७) सांनवडी सुपे, (१८) सुपे, (१९) काळखैरे वाडी, (२०) कुतवळ वाडी, (२१) चांदगुडेवाडी, (२२) दंडवाडी, (२३) पानसरे वाडी, (२४) भोंडवेवाडी, (२५) खंडूखैरेवाडी.”

ख स्तंभ (३) व (४) मध्ये नमूद केलेल्या केडगाव उपजिल्हाशी संबंधित असलेली उपनोद वगळण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेश नार्वेकर,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 4th March 2014.

NOTIFICATION

REGISTRATION ACT, 1908.

No. Est. 2014/3730/C. R. 03/M-1.— In exercise of the powers conferred by section 5 of the Registration Act, 1908 (XVI of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the dated 4th March 2014 alters the limits of the Sub-District of Daund and abolishes the Sub-District Kedgaon in the Registration District of Pune (Rural) : and for that purpose, amends the Government Notification, Revenue and Forests Department, No. EST. 2005/1690/CR-342/M-1, dated 31st October 2005, as follows :-

In the Second Schedule appended to the said notification, in entry 19 (b), relating to Pune (Rural) Registration District :-

(a) In sub-entry relating to Registration Sub-District Daund mentioned in column (3), in column (4) for the words :-

“(1) Following villages from Revenue Taluka of Daund :- (1) Pandharewadi, (2) Kedgaon, (3) Boriwel, (4) Kadamvasti, (5) Sonawadi, (6) Girim, (7) Watluj, (8) Gadewadi, (9) Malthan, (10) Jiregaon, (11) Betwadi, (12) Chincholi, (13) Gopalwadi, (14) Masnerwadi, (15) Daund (Rural), (16) Patas, (17) Ramangaon, (18) Karkumbh, (19) Lonarwadi, (20) Nandadevi, (21) Naigaon (22) Mergalwadi, (23) Khadaki, (24) Malad-Patas, (25) Lingali, (26) Nanvij, (27) Shirapur, (28) Deulgaonraja, (29) Hingnewadi, (30) Rajegaon, (31) Roti, (32) Khorwadi, (33) Malwadi, (34) Khanota, (35) Kothaudi, (36) Mulgar, (37) Daund (Urban), (38) Wasunde, (39) Alegaon, (40) Hingniwada, (41) Wadgaon-Darekar, (42) Kalewadi, (43) Navingar.”

the following shall be substituted namely :-

Revenue Taluka of Daund and the following villages from Revenue Taluka of Baramati namely :-

“(1) Amba Khurd, (2) Amba Budruk, (3) Undawadi Supe, (4) Karkhel, (5) Karhati, (6) Kololi, (7) Khadewadi, (8) Jalgaon-Supe, (9) Jogwadi, (10) Deulgaonrasal, (11) Naroli, (12) Nibodi, (13) Baburdi, (14) Morgaon, (15) Wadhane, (16) Sherechiwadi, (17) Sonawadi Supe, (18) Supe, (19) Kalkhairewadi, (20) Kutwalwadi, (21) Chandgudewadi, (22) Dandwadi, (23) Pansarewadi, (24) Bhondwewadi, (25) Khandukhairewadi.”

(b) the existing sub-entry relating to Registration Sub-District Kedgaon mentioned in column (3) & (4) shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJESH NARVEKAR,
Deputy Secretary to Government.